

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Cille Hald Egholm om skiltning på Hundestranden i Amager Strandpark den 30. maj 2024,2024-0201641

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost
Sendt: 12. juni 2024 15:07
Til: Cille Hald Egholm (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Cille Hald Egholm om skiltning på Hundestranden i Amager Strandpark den 30. maj 2024,2024-0201641

Kære Cille Hald Egholm, MB

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dine spørgsmål stillet den 30. maj 2024 vedr. skiltning på hundestranden i Amager Strandpark.

Med venlig hilsen

Karin Engqvist Johnson
Fuldmægtig
PKR Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Parker, Kirkegårde og Renhold



Besvarelse vedrørende skiltning på hundestranden, Amager Strand

Medlem af Borgerrepræsentationen Cille Hald Egholm har den 30. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg har på Facebook i gruppen Hundestranden (Amager Strand) læst om mange situationer, hvor hundeejere med løsgående hunde har oplevet, at andre brugere af stranden har været ubehagelige eller uforstående - i nogle tilfælde endda voldelige - overfor deres løsgående hunde. Da området netop er et fritløbsområde for hunde, som ikke må befinde sig i dele af Amager Strandpark en stor del af året, er der mange hundeejere, som er kede af, at der opstår de her konflikter. Der udtrykkes i gruppen frustration over bl.a. manglende og dårlig skiltning.

Jeg vil derfor høre om forvaltningen har overvejet at forbedre skiltningen på Hundestranden, så det vil fremgå tydeligere, at her må hunde løbe frit, og færdsel og ophold i området derfor skal ske med respekt for det?

Svar

Generelt er det sådan, at parkerne under Teknik- og Miljøforvaltningens ansvarsområde er åbne for alle. Der er ingen eksklusive rettigheder til specielle grupper ud over på legepladser, som er forbeholdt børn. God adfærd i parkerne er altid at vise hensyn til hinanden.

Hundestranden ligger på Søstjernen, som er fredet. Det fremgår af fredningen, at området skal være åbent for alle. Det var betingelsen for, at forvaltningen kunne oprette fritløbsområdet. Forvaltningen kan derfor ikke sige, at hunde og deres ejere har større ret end besøgende uden hunde til fritløbsområdet. Alle har ret til at være i området, men man skal være opmærksom på, at man færdes i et udpeget område, hvor det er tilladt at have hund med uden snor.

Skiltningen i området blev for ca. et år siden skiftet fra standartstørrelse til dobbelt standartstørrelse. Skiltningen siger, at her må du have din hund uden snor, men du skal stadig have den under kontrol. Det er hundelovens rammer, og gælder over alt, hvor man færdes med hund.

12-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 11524

Dokumentnummer i F2
143875

Sagsnummer i eDoc
2024-0201641

Forvaltningens erfaring viser at større skilte ikke har større effekt. Forvaltningen kan ikke skilte med, at man skal vise større hensyn til en specifik gruppe af brugere uden at bryde med fredningen og den almindelige ret til at færdes i kommunens parker.

Det er politiet, der skal håndtere ulovlig og uacceptabel adfærd, og forvaltningen opfordrer altid til, at man kontakter politiet, hvis man er ude for den slags oplevelser. Man kan med fordel kontakte lokalpolitiet på www.dinbetjent.dk.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikersporgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør